ב) Cum plurali a) feminino, b) e. g. *בְּיַמֵּי תְּקוּמָתָהּ* *quando existunt bellum* h. e. bella Exod.

## Q

1: 10.

a) Sic Graeci et Latini dicunt: *ὡς* *Φάσαν ἢ πληθὺς* sicut dixerunt multitudo Homer. Iliad. B, 278. *Tanta multitudo lapides & tela conjiciebant*, Caes. B. Gall. II: 6. *Turba ruunt* Ovid. Metam. III: 529. *Conveniunt celebrantque dapus vicinia simplex*, Ovid. Fast. II: 657. *Pars epulis onerant mensas* Virg. Georg. IV: 378. *Pars in frustra secant*, Id. Aen. I: 216. *Summa omnium fuerant ad millia 368*, Caes. B. Gall. I: 29.

b) Talia sunt: *κατὰ* *πάσαν πόλιν, ἐν αἷς* Act. 15: 36. — *Pars volucres facta* Ovid. Metam. IV: 560. *Magna pars earum in arcem suos prosecuta sunt* Liv. V: 40.

1: 10. Sic etiam construuntur אמרה *verbum* (verba)  
 Ps. 119: 103. בקר *bos* c) (boves) Job. 1: 14. Gen.  
 33: 13. צאן *grex* (oves) Jer. 50: 6. חיה *bestia* (bestiæ)  
 Ps. 68: 11. יתרה *residuum* Jer. 48: 36. (Storr Obs. p.  
 369. Schroed. Synt. reg. 26, 27).

Ara-

c) בקר *bos* (boves) construitur etiam cum plur. masc.  
 1 Reg. 5: 3. Nam nomina animalium *epicana* (de quo-  
 rum constructione vid. Schroed. Synt. reg. 21. Storr  
 Obs. p. 89, 374), sive eadem sint vere *collectiva*, sive  
*nomina unitatis collective usurpata* (supra p. 107. not. p.) quo-  
 niam *communis* sunt generis (Vat. Hebr. Spr. p. 148.  
 Schultens Instit. ad fund. L. Hebr. p. 167), cum plurali  
 utriusque generis construi possunt. Sic ergo צאן *grex*  
 (oves) construitur cum plurali masc. et plurali fem.  
 Gen. 30: 39. — Similiter Arab. nomini أبقه (*bestia*),  
*collective* posito, quamvis *feminini* sit generis (p. 120.  
 not. y), tamen, cum bestias utriusque sexus com-  
 prehendat, *plurale masc.* et *singulare masc.* responde-  
 re possunt, e. c. Deus creavit omnem أبقه *bestiam*  
 ex aqua, من يشى *et* ex illis (pl. masc.)  
 quaedam *ambulat* (sing. m.) super ventrem suum (suff.  
 m. 5), et ex illis (pl. masc.) quaedam *ambulat* (s. m.)  
 super duos pedes, et ex illis (pl. m.) quaedam *ambulat*  
 (s. m.) super quattuor, Sur. 24: 44. — Sic Syriaeum  
 collectivum *epicoenum* حبس *grex*, quod vulgari usu  
 est *femin.* Marc. 5: 11, 13. construitur cum *sing. fem.*  
 et *plur. masc.* Matth. 8: 32. Luc. 8: 33.

## Arabica exempla:

A) في الفلك collective *naves* d) e. g. في الفلك  
 وجرين *in navibus*, & *currunt* (naves) *cum iis* Sur.  
 10: 23.

B) نخل (Collect.) *palma* e) (*palmae*), e. g.  
 نخل باسقات *palmae procerae* Sur. 50: 10.

Q 2

C)

d) فلك est vulgari et dominanti usu (p. 83. not. a) femininum, adeoque construitur non modo cum plur. fem., (ut supra ostendi) sed etiam cum *singulari fem.*, sive, ut nomen unitatis ponitur de *nave* una, ex. gr. de arca Noachi Sur. 11: 39 — 44. Sur. 23: 27 — 29. sive ut collectivum de *navibus* Sur. 2: 159. Sur. 22: 64. Sur. 30: 45. Sur. 31: 30. Sur. 45: 11. Rarius *reminationis* ratio habetur (§ 12), ita ut فلك construatutur ut *singulare masc.*, de arca Noachi Sur. 26: 119. Sur. 36: 41, 42. de navi prophetae Jonae Sur. 37: 140.

e) نخل videtur dominanti usu esse femininum, siquidem non solum cum plurali fem. construitur, sed etiam cum *singulari fem.* e. g. نخل خاوية *palma vacua* vel *palmae vacuae*, Sur. 69: 7. add. Sur. 6: 99. Sur. 26: 148. Rarius, *reminationis* ratione habita (§. 12) ut *singulare masc.* tractatur, e. g. نخل منقعر *palma evulsa* vel *palmae evulsae*, Sur. 54: 20.

C) طير (Collect.) aves f) e. g. طير مستخرات  
*aves agitatae* Sur. 16: 81. يا طير كلن *heus aves,*  
*edite!* Diw. Hudeil. in Schultensii not. ad Hamas. p.  
 444. Adde Sur. 2: 262. Sur. 67: 19.

1) Cum singulari fem. & plurali fem. simul, e. g.  
 Num *obliviscetur mulier* foetus sui, --- si etiam *illae ob-*  
*liviscantur* g) Esa. 49: 15. (Storr Obs. p. 373). —  
 Exempla Arabica & Syriaca mihi desunt.

## §. XVII.

*Collectiva sing. fem., hominum multitudinem*  
*significantia, cum plurali masc.*

Collectiva singularia *feminina*, quæ *hominum mul-*  
*titudinem significant, respectu habito ad sensum, eti-*  
 ana

f) طير quamvis *nomen* sit animalis *epicœnum* (p. 122. not.  
 c), *dominanti* tamen usu esse *femininum*, inde patet,  
 quod non modo cum plurali fem. saepissime *construatur*,  
 sed etiam cum *singulari fem.* ex. gr. طير مستخورة  
*avis congregata* seu *aves congregatae* Sur. 38: 18. add. Sur.  
 12: 36, 41. Sur. 22: 52. Ut *nomen unitatis masculi-*  
*num* (*terminationis ratione habita*, §. 12) *poni videtur*  
 Sur. 3: 45.

g) Simillima ratione *construitur* Graec. γυνή 1 Tim. 2:  
 15.

am cum plurali *masculino* construantur h) e. g. תַּיִן  
*urbs* gentium formidandarum תַּיִן תִּיבֵי *timebunt* i) *tc*,  
 Esa. 25: 3. *Urbi Ninivæ* respondet suffixum & sing.  
 fem. & plur. masc. Jon. 1: 2. Sic porro cum plu-  
 rali *masculino* construantur יָרֵא *terra* (pro incolis,  
 cfr.

h) Similiter apud Graecos et Latinos Collectiva singula-  
 ria tam feminina quam neutra, hominum multitudinem  
 denotantia, cum plurali masc. construantur, ex. gr.  
 ἐν μέσῳ γενεᾶς σκολιᾶς, ἐν οἷς, Philp. 2: 15. ἐν  
 κατέσθηεν ὁ κύριος αὐτῆ ἐπὶ τῆς θεραπείας αὐτῆ, τῆ  
 δίδοναι αὐτοῖς Matth. 24: 45. τὸ γένος Ἰακώβ τὸς  
 ὄντας I Machab. 5: 2. *Regum mores imitare, & eorum  
 studia consecrare, ut eos probare & amulari videaris.* Unde  
 fiet, *ut παρὰ τῶ πλήθους a populo bene audias, καὶ τὴν  
 παρ' ἐκείνων εὐνοίαν eorumque benevolentiam firmiorem red-  
 das,* Isocrat. Orat. ad Demon. §. 79. (edit. Aros 1776.)  
 — *Pars intus oculi muros subruerent* Tac. Hist. IV: 23:  
 5. *Pars in crucem atri, pars hesiis objecti sunt* Sall. Jug. c.  
 14. *Magna pars vulnerati aut occisi,* Id. ibid. c. 58. *Pars  
 per agros dilapsi* Liv. V: 40. *Omnis aetas* (h. e. cujusvis  
 aetatis homines) *currere obvii* (cooperunt) Id. Lib.  
 XXVII. cap. ult. *Cum interea eorum ejus servitium bilares  
 sunt atque epulantur.* Apul. Flor. IV: 248. — Huc quo-  
 dammodo pertinet: *ζητιᾶς ἕρανις ἀνέντων* Luc. 2: 13.